证券代码：300210         证券简称：森远股份        公告编号：2015-043

鞍山森远路桥股份有限公司

关于对外投资设立合资公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、2015 年 7 月 27 日，鞍山森远路桥股份有限公司（以下简称“公司”或

“乙方”）以自有资金与沈阳莱泰园林发展有限公司（以下简称“莱泰园林”或

“甲方” ）共同设立合资公司，并签署了《关于合作开发园林绿化及道路再生

养护市场并投资设立合资公司框架协议》。合资公司拟注册资本 500 万元，其中

公司认缴出资额 245 万元，占注册资本比例 49%；莱泰园林认缴出资额 255 万元，

占注册资本比例 51%。

2、本次投资计划不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。本次对外投资额度在公司经理层审批权限之内，无

需提交董事会审议。

二、合作方基本情况

合作方名称：沈阳莱泰园林发展有限公司

成立时间： 2011 年 3 月 30 日

法定代表人：牛二奎

注册资本：500 万元

公司地址：沈阳市大东区东顺城街 11 号 15 层

企业类型：有限责任公司

经营范围：园林绿化工程设计、施工及园林古建筑工程施工，花卉、草坪的

种植、养护，园林信息咨询服务。

三、拟设立合资公司基本情况

1、公司名称：沈阳森远顺城路桥园林科技有限公司（具体名称以工商注册

登记的名称为准）

2、注册资本：500 万元

3、各投资方出资及比例：

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 出资比例 出资方式

1
沈阳莱泰园林发展有限公

司
255 51% 货币

2
鞍山森远路桥股份有限公

司
245 49% 货币

合计  500 100%

期初实缴注册资本按注册资本总额 30%注入，余下部分根据工程需要可分期

到位，但最长时间不得超过 2 年。双方可根据公司发展情况适时增加注册资本。

4、经营范围：园林绿化工程设计、施工及园林古建筑工程施工，花卉、草

坪的种植，养护，园林信息咨询服务；高速公路、国省干线、城市道路路面施工、

养护及路面再生工程；工程机械设备租赁、销售。（以上内容为暂定内容，最终

以工商注册登记为准）

5、注册地址：沈阳市

四、协议的主要条款

（一）合作概要

1、合作宗旨：通过双方紧密合作，打造双赢、可持续发展的战略合作伙伴

关系。

2、合作目标：通过本次合作，能够帮助双方开辟新的业务领域，实现未来

的市场扩张并获得更多的市场份额，为双方企业发展创造更大的商业价值。

（二）合资公司设立

1、合资公司是依照《中华人民共和国公司法》和其他有关法律、法规的规

定成立的有限公司。合资公司为企业法人，有独立的法人财产，享有法人财产权。

合资公司以其全部财产对公司的债务承担责任，各股东以其认缴的出资额为限对

合资公司承担责任。

2、合资公司依法设立股东会、董事会、监事会、高管团队。股东会由各方股

东代表组成，是公司最高权力机构；董事会是公司最高决策机构。

3、董事会由 3名董事组成，其中，甲方选派董事 2名，乙方选派董事 1名，

由甲方选派的董事出任董事长。

4、监事会由 3 名监事组成，甲、乙双方各选派 1 名监事，另有职工监事 1

名。由乙方选派的监事出任监事会主席。

5、高管层负责公司运营，由甲方指派人员出任总经理；乙方指派人员出任财

务部长，由乙方指派人员出任财务总监。

6、合资公司以下重大事项，必须经董事会、股东会一致表决通过：变更注册

资本；委任和更换审计机构；对外担保；薪酬管理制度；关联交易。

7、合资公司以下重大事项“交易”金额达到 100 万元的，必须经董事会一

致表决通过，“交易”金额达到 200 万元的，在董事会一致表决通过后，还需提

交股东会一致表决通过：向第三方提供借款；对外承担债务；处置（包括购买及

处置）要资产。

五、设立合资公司的目的和对公司的影响

1、设立合资公司的目的和对公司的影响。

莱泰园林在城市园林绿化，拥有成熟的市场运营经验和丰富的市场资源。同

时，这些市场资源可向市政工程、道路再生养护进一步延伸，为公司的外延发展

提供强力的支持。

2、风险提示

公司对外投资设立合资公司存在管理运营风险，合资公司的市场开拓具有一

定的不确定性。公司将不断完善管控平台建设，促进合资公司规范运作，防范风

险。

六、备查文件

1、双方签订的《关于合作开发园林绿化及道路再生养护市场并投资设立合

资公司框架协议》。

特此公告。

鞍山森远路桥股份有限公司董事会

2015 年 7 月 27 日